
26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 1/8

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0000980/2024

Às 09:00:14 horas do dia 08 de Março de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Of icial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a f inalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao ref erido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) ev idencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do env io de sua proposta inicial pela plataf orma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para env io da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 08/03/2024, f oi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) f ornecedor(es) ref erente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conf orme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76570 JN SERVICOS LTDA 22240853000133 R$
1.843.270,01

Classificada --

94147 A E LIMA ARAUJO LTDA 05302510000137 R$
1.843.000,00

Classificada --

32232 DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20473527000140 R$
1.843.270,00

Classificada --

67978 C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21161632000107 R$
1.750.403,16

Classificada --

61905 CASTRO & ROCHA LTDA 32185141000112 R$
1.843.270,01

Classificada --

62624 GYGAWATT SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 26161655000135 R$
1.840.000,00

Classificada --

90500 ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 05032726000120 R$
1.843.270,01

Classificada --

51117 POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31491813000155 R$
1.841.634,96

Classificada --

94737 SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA 22346772000112 R$
1.640.592,51

Classificada --

35640 IPELC - INSTALACOES ELETRICAS, PROJETOS E CONSTRUCAO
CIVIL LTDA

03531286000120 R$
1.566.779,46

Classificada --

40351 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000164 R$
1.439.765,81

Classificada --

47818 CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 04221954000185 R$
1.800.000,00

Classificada --

33332 GERATRIX CONSTRUCOES E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA 07223818000112 R$
1.843.270,01

Classificada --



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 2/8

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

68253 PROVALE ENERGIA LTDA 10664921000102 R$
1.843.270,01

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

A E LIMA ARAUJO LTDA 05.302.510/0001-
37

R$ 895.000,00 08/03/2024
09:18:28

Fornecedor
Desclassificado

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$ 899.990,00 08/03/2024
09:28:25

Intermediario

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$ 900.000,00 08/03/2024
09:05:02

Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-
64

R$ 950.000,00 08/03/2024
09:04:44

Manual

GYGAWATT SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 26.161.655/0001-
35

R$ 979.000,00 08/03/2024
09:11:13

Lance Excluído

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$ 995.000,00 08/03/2024
09:03:42

Manual

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$ 998.000,00 08/03/2024
09:02:53

Manual

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-
64

R$
1.000.000,00

08/03/2024
09:02:14

Manual

GYGAWATT SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 26.161.655/0001-
35

R$
1.100.000,00

08/03/2024
09:02:05

Manual

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$
1.200.000,00

08/03/2024
09:01:49

Manual

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-
55

R$
1.250.000,00

08/03/2024
09:24:32

Intermediario

A E LIMA ARAUJO LTDA 05.302.510/0001-
37

R$
1.280.000,00

08/03/2024
09:10:26

Fornecedor
Desclassificado

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-
55

R$
1.300.000,00

08/03/2024
09:24:09

Intermediario

IPELC - INSTALACOES ELETRICAS, PROJETOS E
CONSTRUCAO CIVIL LTDA

03.531.286/0001-
20

R$
1.382.452,51

08/03/2024
09:03:14

Intermediario

CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 04.221.954/0001-
85

R$
1.382.636,85

08/03/2024
09:04:07

Intermediario

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$
1.439.665,81

08/03/2024
09:01:33

Automatico

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-
64

R$
1.439.765,81

07/03/2024
16:51:25

Classificado

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-
12

R$
1.474.600,00

08/03/2024
09:07:24

Intermediario

PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-
02

R$
1.474.616,00

08/03/2024
09:10:19

Intermediario

SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA 22.346.772/0001-
12

R$
1.476.750,32

08/03/2024
09:09:07

Intermediario



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 3/8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-
12

R$
1.500.000,00

08/03/2024
09:05:03

Intermediario

SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA 22.346.772/0001-
12

R$
1.566.753,67

08/03/2024
09:03:13

Intermediario

IPELC - INSTALACOES ELETRICAS, PROJETOS E
CONSTRUCAO CIVIL LTDA

03.531.286/0001-
20

R$
1.566.779,46

07/03/2024
15:21:51

Classificado

PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-
02

R$
1.580.652,23

08/03/2024
09:07:45

Intermediario

PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-
02

R$
1.620.895,32

08/03/2024
09:05:52

Intermediario

SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA 22.346.772/0001-
12

R$
1.640.592,51

07/03/2024
15:11:35

Classificado

ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 05.032.726/0001-
20

R$
1.658.000,00

08/03/2024
09:09:42

Intermediario

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-
07

R$
1.680.300,00

08/03/2024
09:02:27

Intermediario

PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-
02

R$
1.680.985,23

08/03/2024
09:04:38

Intermediario

C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-
07

R$
1.750.403,16

06/03/2024
14:23:42

Classificado

CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 04.221.954/0001-
85

R$
1.800.000,00

07/03/2024
17:10:01

Classificado

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.100,00

08/03/2024
09:27:29

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.200,00

08/03/2024
09:27:22

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.300,00

08/03/2024
09:26:01

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.400,00

08/03/2024
09:25:48

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.500,00

08/03/2024
09:23:47

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.600,00

08/03/2024
09:22:58

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.700,00

08/03/2024
09:22:21

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.800,00

08/03/2024
09:21:22

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.832.900,00

08/03/2024
09:20:57

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.000,00

08/03/2024
09:19:54

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.100,00

08/03/2024
09:19:46

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.200,00

08/03/2024
09:18:33

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.300,00

08/03/2024
09:17:51

Intermediario



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 4/8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.400,00

08/03/2024
09:17:09

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.500,00

08/03/2024
09:16:27

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.600,00

08/03/2024
09:15:48

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.700,00

08/03/2024
09:14:58

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.833.800,00

08/03/2024
09:13:57

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.834.000,00

08/03/2024
09:13:25

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.835.000,00

08/03/2024
09:12:39

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.836.000,00

08/03/2024
09:12:08

Intermediario

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.839.000,00

08/03/2024
09:11:05

Intermediario

GYGAWATT SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 26.161.655/0001-
35

R$
1.840.000,00

07/03/2024
13:19:35

Classificado

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.841.000,00

08/03/2024
09:10:41

Intermediario

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-
55

R$
1.841.634,96

07/03/2024
13:47:25

Classificado

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.842.000,00

08/03/2024
09:10:22

Intermediario

A E LIMA ARAUJO LTDA 05.302.510/0001-
37

R$
1.843.000,00

04/03/2024
15:25:16

Fornecedor
Desclassificado

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-
40

R$
1.843.270,00

06/03/2024
10:44:26

Classificado

PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-
02

R$
1.843.270,01

08/03/2024
08:18:33

Classificado

GERATRIX CONSTRUCOES E SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA

07.223.818/0001-
12

R$
1.843.270,01

07/03/2024
19:42:10

Classificado

ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 05.032.726/0001-
20

R$
1.843.270,01

07/03/2024
13:39:51

Classificado

CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-
12

R$
1.843.270,01

07/03/2024
10:56:24

Classificado

JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-
33

R$
1.843.270,01

29/02/2024
08:26:20

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO 20.473.527/0001-40 R$ 899.990,00

2º JN SERVICOS LTDA 22.240.853/0001-33 R$ 900.000,00



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 5/8

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03.405.089/0001-64 R$ 950.000,00

4º GYGAWATT SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA 26.161.655/0001-35 R$ 1.100.000,00

5º POTENCIAL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 31.491.813/0001-55 R$ 1.250.000,00

6º IPELC - INSTALACOES ELETRICAS, PROJETOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA 03.531.286/0001-20 R$ 1.382.452,51

7º CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 04.221.954/0001-85 R$ 1.382.636,85

8º CASTRO & ROCHA LTDA 32.185.141/0001-12 R$ 1.474.600,00

9º PROVALE ENERGIA LTDA 10.664.921/0001-02 R$ 1.474.616,00

10º SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA 22.346.772/0001-12 R$ 1.476.750,32

11º ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 05.032.726/0001-20 R$ 1.658.000,00

12º C S CONTROLE E SERVICOS LTDA 21.161.632/0001-07 R$ 1.680.300,00

13º GERATRIX CONSTRUCOES E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA 07.223.818/0001-12 R$ 1.843.270,01

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2024
09:00:14

O LOTE 1 f oi ordenado e classif icado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2024
09:01:21

O LOTE 1 está na f ase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da f ase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2024
09:11:21

A etapa de env io de lances do LOTE 1 f oi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/03/2024
09:25:10

O Fornecedor: 62624 cancelou o lance no valor de R$ 979.000,00 pelo motivo abaixo: MÉDIA DE PREÇO! conf orme o artigo
Art 21, da IN 73/2022.

Sistema 08/03/2024
09:30:27

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 08/03/2024
09:31:59

O LOTE 1 está em negociação e f icará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2024
09:42:02

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2024
09:46:15

O f ornecedor A E LIMA ARAUJO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$895.000,00.

Sistema 13/03/2024
10:24:51

Fornecedor: A E LIMA ARAUJO LTDA, com lance no valor de R$ 895.000,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO NECESSARIA PARA A COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE
DOS PREÇOS, SENDO ASSIM A LICITANTE ESTA DESCLASSIFICADA PARA O PREGÃO ELETRÔNICO.!

Sistema 13/03/2024
10:24:51

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$899.990,00.

Sistema 19/03/2024
12:33:29

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.

Sistema 19/03/2024
13:03:30

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 20/03/2024
10:03:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataf orma, hei por bem, HABILITAR o f ornecedor DYEGO J
BORGES DA FONSECA NETO -20.473.527/0001-40 , tendo em v ista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 20/03/2024
10:03:54

Sr(s). f ornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manif estar.



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 6/8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/03/2024
10:14:56

O f ornecedor MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. manif estou intenção de recurso

Sistema 20/03/2024
10:33:55

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manif estação de intenção de recurso

Fornecedor
40351

20/03/2024
10:38:04

Sr. Pregoeiro, bom dia. Analisando a Planilha de Custos do Fornecedor verif icou-se erros de Cálculos na Equipe Leve pois a
base de cálculo para o encargos sociais está divergente do que deveria ser. Onde poderemos explicar em peça recursal.

Sistema 20/03/2024
10:41:15

A manif estação de Intenção de Recurso de MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. f oi recebida pelo seguinte motivo: . E
f oi aberto o prazo para que o f ornecedor env ie as razões até 25/03/2024 e os outros interessados env ie as contra razões até
28/03/2024.

Sistema 26/03/2024
09:15:21

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de recurso do f ornecedor
MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. - 03.405.089/0001-64, tendo em v ista, a ausência de pressupostos recursais, ou
seja, o não env io no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, conf igurando assim, a decadência do direito de recorrer.

Sistema 26/03/2024
09:18:09

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES..

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. 03405089000164 20/03/2024 10:14:56 Indef erido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2024
09:01:21

Foi iniciada a f ase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:01:21

Pregoeiro 08/03/2024
09:03:51

PREZADO LICITANTE, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 005/2024, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

Pregoeiro 08/03/2024
09:04:08

BOA SORTE A TODOS E TENHA UMA EXCELENTE DISPUTA!

Pregoeiro 08/03/2024
09:19:52

PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM AOS VALORES OFERTADOS NOS LANCES, POIS NÃO SERÃO ACEITOS
VALORES INEXEQUIVEIS.

Pregoeiro 08/03/2024
09:49:49

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
08/03/2024 09:51:00hs até o dia 11/03/2024 09:00:00hs para o(s) f ornecedor(es):

A E LIMA ARAUJO LTDA.

Sistema 10/03/2024
21:16:02

O f ornecedor A E LIMA ARAUJO LTDA acabou de ENVIAR docsf loriano_1710116161.pdf  no proposta f inal.

Sistema 11/03/2024
09:00:02

O prazo para o f ornecedor A E LIMA ARAUJO LTDA env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 11/03/2024
09:57:23

BOM DIA SENHOR LICITANTE, SOLICITAMOS QUE A PROPOSTA FINAL SEJA ENVIADO, EM FORMADO EXCEL, PARA UMA MELHOR
ANÁLISE DA PROPOSTA, PARA O NOSSO EMAIL, cpl@f loriano.pi.gov.br.

Pregoeiro 11/03/2024
13:36:21

BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE A PROPOSTA FOI ENVIADA AO SETOR DE ENGENHARIA, APARA A SUA
ANÁLISE. AVISAREMOS COM ANTECEDÊNICA O RETORNO DA SESSÃO.



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 7/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/03/2024
09:18:23

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 10:00 HORAS, COM O RESULTADO DA
ANALISE DA PLANILHA DE ORÇAMENTARIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 12/03/2024
10:07:48

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_01_iluminacao_publica_12_03_1710248868.pdf  do processo, o mesmo
f ica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 12/03/2024
10:15:07

APÓS ANALISE DO SETOR DE ENGENHARIA, SOLICITAMOS AO SENHOR LICITANTE QUE COMPROVE A EXEQUIBILIDADE DOS
VALORES APRESENTADOS DOS ITENS DESTACADOS SOLICITADOS NO PARECER, ATRAVÉS DE NOTAS FISCAIS E CONTRATOS
CONTEPORÂNEOS, ASSIM COMO DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS, BEM COMO SEGURO GARANTIA DA
PROPOSTA EQUIVALENTE A 1% DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58 E 96, §1.°, DA LEI
14.133/21, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.

Pregoeiro 12/03/2024
10:16:24

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 12/03/2024 10:17:00hs até o dia 13/03/2024 10:17:00hs para o(s) f ornecedor(es):

A E LIMA ARAUJO LTDA.

Sistema 13/03/2024
10:17:01

O prazo para o f ornecedor A E LIMA ARAUJO LTDA env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 13/03/2024
10:27:05

O prazo para env io da proposta f inal, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
13/03/2024 10:27:00hs até o dia 14/03/2024 10:25:00hs para o(s) f ornecedor(es):

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO.

Sistema 14/03/2024
10:06:09

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO acabou de ENVIAR proposta_iluminacao_1710421568.pdf  no proposta f inal.

Sistema 14/03/2024
10:20:09

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO acabou de ENVIAR
proposta_iluminacao_dr_eng_pregao_eletronico_n_005_2024_adm_f inal_1710422408.xls no proposta f inal.

Sistema 14/03/2024
10:25:02

O prazo para o f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO env iar a proposta f inal está encerrado.

Pregoeiro 14/03/2024
10:36:34

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE A PROPOSTA FOI ENVIADA AO SETOR DE ENGENHARIA, APARA A SUA
ANÁLISE. AVISAREMOS COM ANTECEDÊNICA O RETORNO DA SESSÃO.

Sistema 18/03/2024
09:37:05

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 12:00 HORAS, COM O RESULTADO DA
ANALISE DA PLANILHA DE ORÇAMENTARIA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/03/2024
12:08:53

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_02_iluminacao_publica_1710774533.pdf  do processo, o mesmo f ica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 18/03/2024
12:10:24

APÓS ANALISE DO SETOR DE ENGENHARIA, SOLICITAMOS AO SENHOR LICITANTE QUE COMPROVE A EXEQUIBILIDADE DOS
VALORES APRESENTADOS NOS ITENS DESTACADOS, SOLICITADOS NO PARECER, ATRAVÉS DE NOTAS FISCAIS E CONTRATOS
CONTEPORÂNEOS, ASSIM COMO DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS.

Pregoeiro 18/03/2024
12:10:59

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 18/03/2024 12:12:00hs até o dia 19/03/2024 12:00:00hs para o(s) f ornecedor(es):

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO.

Sistema 19/03/2024
08:27:59

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO acabou de ENVIAR
manif estaa_a_o_dyego_j_borges_da_f onseca_neto_me_rev_01_1710847679.pdf  no habilitanet.

Sistema 19/03/2024
11:09:00

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 12:30 HORAS, COM O RESULTADO DA
ANALISE DA MANIFESTAÇÃO DA EMPRESA.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 19/03/2024
12:00:02

O prazo para o f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.



26/03/2024, 09:20 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/83281/relatorio_ata_parcial_29048190747.html 8/8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/03/2024
12:30:57

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_03_iluminacao_publica_19_03_1710862257.pdf  do processo, o mesmo
f ica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 19/03/2024
12:33:13

APÓS ANÁLISE PELO SETOR DE ENGENHARIA A PROPOSTA DO LICITANTE FOI ACEITA.

Pregoeiro 19/03/2024
13:28:21

O prazo para env io dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 19/03/2024 13:28:00hs até o dia 20/03/2024 10:00:00hs para o(s) f ornecedor(es):

DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO.

Sistema 19/03/2024
16:08:39

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO acabou de ENVIAR habilitacao_iluminacao_1710875319.pdf  no habilitanet.

Sistema 20/03/2024
08:31:24

O f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO acabou de ENVIAR
consultaconsolidada_20473527000140_20_3_2024_1710934284.pdf  no habilitanet.

Sistema 20/03/2024
08:36:11

RETORNO DA SESSÃO.

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, RETORNAREMOS A SESSÃO ÀS 10:OO HORAS, COM O RESULTADO DA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/03/2024
10:00:01

O prazo para o f ornecedor DYEGO J BORGES DA FONSECA NETO env iar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Pregoeiro 20/03/2024
10:03:28

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA
FUTURA CONTRATAÇÕES.

Sistema 20/03/2024
10:07:55

ABERTURA DA SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
SENHORES LICITANTES, ESTAMOS ABRINDO PRAZO PARA A SEGUNDA FASE DE INTENÇÃO DE RECURSOS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/03/2024
10:35:27

Srs. f ornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa f oi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 20/03/2024
10:36:52

BOM DIA SENHOR LICITANTE, MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA, POR QUAIS MOTIVOS VOÇÊS PRETENDEM RECORRER
CONTRA O LICITANTE CLASSIFICADO?


